

SAKKOLA-SEURAN ESITTELY SAKKOLAN PITÄJÄESITTELYN YHTEYDESSÄ 17. HELMIKUUTA 2021

TERVETULOA SAKKOLA-SEURAN ESITTELYYN!

OLEN VÄINÖ MESKANEN, SAKKOLA-SEURAN NYKYINEN JA JÄRJESTYKSESSÄ KAHDEKSAS PUHEENJOHTAJA.

SAKKOLA-SEURAN PERUSTAMINEN

--13. HUHTIKUUTA 1962 70 SAKKOLALAISTA KOKOONTUI HELSINGISSÄ KESKUSTELEMAAN OMAN SEURAN PERUSTAMISESTA. TUOLLOIN HELSINGISSÄ ASUI TOISTA SATAA SAKKOLALAISTA.

--24. TOUKOKUUTA 1962 NOIN 80 HENKILÖÄ OLI KESTIKARTANO–NIMISESSÄ PAIKASSA JO PÄÄTTÄMÄSSÄ SÄÄNNÖISTÄ. KESTIKARTANO EI ENÄÄ OLE OLEMASSA JA SÄÄNNÖTKIN ON HILJAKKAIN AJANMUKAISTETTU.

SEURAN NIMESTÄ KÄYTIIN VILKASTA KESKUSTELUA SILLOISESTA POLIITTISESTA TILANTEESTA JOHTUEN. NEUVOSTOLIITON PAINOSTUKSEN VUOKSI PAKKOLUOVUTETUN KARJALAN ALUEEN OIKEITA PITÄJIEN NIMIÄ EI SAANUT KÄYTTÄÄ. SIITÄ SYYSTÄ ESIM. SAKKOLA–SÄÄTIÖN NIMI OLI NEUVOSTOAIKANA SUVANTO–SÄÄTIÖ. MUTTA NIMEKSI TULI KUITENKIN IHAN OIKEASTI SAKKOLA–SEURA RY.

SEURAMME KUULUU KARJALAN LIITTOON, KARJALAN LIITON PITÄJÄYHDISTYSTEN LIITTOON JA ON MYÖS PÄÄSKYN ELI PÄÄKAUPUNKISEUDUN KARJALAISYHTEISÖT RY:N JÄSEN.

SAKKOLA–SEURAN TARKOITUKSENA ON TOIMIA SAKKOLALAISTEN JA HEIDÄN JÄLKEÄISTENSÄ VÄLISENÄ YHDYSSITEENÄ, TUKEA KOTISEUTUTYÖTÄ, VAALIA PERINTEITÄ TALLENTAMALLA SAKKOLALAISIA JA KARJALAISIA MUISTOJA.

NÄIN ME MYÖS TOIMIMME:

--OLEMME VIDEOINEET SEURAMME PERUSTAJAJÄSENEEN, EINO SYSTÄN RUNONLAUSUNTAA, JOSTA SUURIN OSA ON HÄNEN OMAA TUOTANTOON.

--TALLENSIMME SOTAVETERAANI TEUVO VISKARIN MUISTELUITA SOTA-AJOILTA, VAARAN VUOSILTA 1944-1948 JA VIELÄ NIIDEN JÄLKEISILTÄKIN AJOILTA.

--MUUTAMA VUOSI SITTEN VALOKUVASIMME KAIKKI SAKKOLAN KYLÄT NYKYISEN NÄKÖISINÄ. NIIN MONET KYLÄT OLIVAT JO TÄYSIN TUHOUTUNEET JA METSITTYNEET. MUTTA ESIM. PETÄJÄRVI, KIVINIEMI JA KASARMILA OVAT ASUTTUJA.

--OLIMME ALOITTEELLISESTI JA MENESTYKSELLISESTI MUKANA KERÄÄMÄSSÄ RAHOITUSTA SAKKOLAN SEURAKUNNAN KIRKONKIRJOJEN DIGITALISOINTIIN. TUO TÄRKEÄ JA SUURI TYÖ ON NYT SUORITETTU LOPPUUN ASTI. SE HELPOTTAA OLEELLISESTI SUKUTUTKIMUSTA TÄSTÄ ETEENPÄIN.

--OSALLISTUIMME JATKOSODAN AIKANA ELOKUUSSA 1941 TUHOTUN SAKKOLAN KIRKON MUISTOLEHDON AITAUKSEEN.

--SEURAMME JÄSEN, MIKKO RAMSI TEKI LOPPUKESÄSTÄ 2020 TUON AIDAN PÄÄPORTIN RUOSTUMATTOMASTA TERÄKSESTÄ. SE JOUTUU VIELÄ ODOTTAMAAN ASENNUSTA COVID-19 TILANTEEN VUOKSI.

--PIRJO RAMSI, MIKON VAIMO, ON NEULONUT SAKKOLAN KIRKKOHASIKKAAT 1800-LUVULTA OLEVAN MALLIN MUKAAN.

--SEURAMME JÄSEN, YRJÖ LÄNSIRINNE SÄVELSI JA SANOITTI SAKKOLALLE OMAN PITÄJÄLAULUN, PORSASPOLKAN. TÄMÄKIN LAULU SISÄLTYY HÄNEN JOHTAMANS NAKOMA–KUORON ESITTÄMÄNÄ YHDESSÄ MUIDEN KARJALAN PITÄJÄLAULUJEN CD–TALTIOINTIIN.

PUHEENJOHTAJINA OVAT AIEMMIN TOIMINEET JANNE LOPONEN, LAURI SÄÄKSJÄRVI, TYYNE–KERTTU VIRKKI, REINO SÖDER, EILA ARO, RISTO RANTAKARI JA LEENA RANTAKARI. MINÄ ALOITIN VUONNA 2011 TÄSSÄ TEHTÄVÄSSÄ.

PERUSTAJAJÄSENISTÄ JA ENSIMMÄISEEN JOHTOKUNTAAN VALITUISTA OVAT EDELLEEN MUKANA HELLEVI KUUPPO JA USKO HIRVONEN. TÄMÄ HERÄTTÄÄ MEISSÄ KUNNIOITUSTA.

JÄSENMÄÄRÄ ON OLLUT ENIMMILLÄÄN KAHDEN SADAN VAIHEILLA. VIIME VUOSINA ALIMMILLAAN SE OLI 107 JA NYT MEITÄ ON 143. ILAHDUTTAVAA ON OLLUT HAVAITA TOISEN JA KOLMANNEN POLVEN SAKKOLALAISTEN AKTIVOITUMINEN JA SEURAMME JÄSENEKSI LIITTYMINEN IHAN OMASTA ALOITTEESTAAN. VUONNA 2020 SAIMME PERÄTI 13 UUTTA JÄSENTÄ. TÄMÄ JOS MIKÄ LUO USKOA TULEVAISUUTEEN! KAUKAISIMMAT JÄSENUMME ASUVAT AUSTRALIASSA, KANADASSA JA ITÄVALLASSA SEKÄ KOTIMAASSA ROVANIEMELLÄ.

TOIMINNASTAANHAN SEURA TUNNETAAN, ENTÄ MITÄ MEILLÄ ON TARJOTA JÄSENILLEMME?

SAKKOLA–SEURAN KOTIPAIKKA ON HELSINKI, JOTEN ON LUONNOLLISTA, ETTÄ TOIMINTA PAINOTTUU PÄÄKAUPUNKISEUDULLE. KARJALATALO, TÄMÄ HEIMOTALO ON MEILLE VARSIN TUTTU PAIKKA KOKOONTUA. RAVINTOLA KARELIAN.

RAVINTOLOITSIJA PEKKA PÄRSSINEN ON SEURAMME PITKÄAIKAINEN JÄSEN, JOTEN ONKIN LUONNOLLISTA, ETTÄ MEIDÄN TILAISUUKSISSAMME SYÖDÄÄN, JA HYVIN. KOKOONTUMISPAIKKANA ON USEIMMITEN RAVINTOLA KARELIAN KABINETTI TAI RAVINTOLASALI.

PÄIVÄTILAISUUDET ALOITAMME KLO 13 JA ILTATILAISUUDET KLO 18. MUUT AJAT OVAT HARVEMMIN KÄYTÖSSÄ.

VUOSIKOKOUKSEN PYRIMME PITÄMÄÄN MAALISKUUSSA JA SILLOIN SEURA TARJOAA ILMAISEN PEKAN TAIDOKKAASTI VALMISTAMAN RIISTAKEITON, JOHON METSÄSTÄVÄT JÄSENUMME ANTAVAT LIHAT. TARJA SEURANEN LEIPOO MAUKKAAN SAARISTOLAISLEIVÄN JA PIRJO RAMSI HERKULLISET PULLAT KAHVIN KANSSA NAUTITTAVAKSI. KAIKKI MAHDOLLINEN YLIMÄÄRÄINEN RUOKA JAETAAN LOPUKSI HALUKKAILLE

TARINALOUNAAT OVAT MEIDÄN SUOSITTUJA TAPAHTUMIAMME JA NIISSÄ TAPAAMME 9–37 JÄSENEEN KESKEN. ENSIN LOUNASTAMME JA KAHVIN JÄLKEEN KIELEN KANNAT OVATKIN JO AUKI. TARINALOUNAAT PIDETÄÄN KUUKAUDEN TOISENA MAANANTAINA KLO 13 ALKAEN SITEN, ETTÄ NAUTIMME LOUNAA SITÄ ENNEN. NÄIN TOIMIEN VIERAILEVAT LUENNOITSIJAT EHTIVÄT VIELÄ TYÖPAIKOILLEEN AJOISSA. NYT ON JO KYMMENES TARINALOUNASVUOSI MENOSSA. NÄISSÄ MERKEISSÄ KOKOONNUMME HELMI-, MAALIS-, HUHTI- JA TOUKOKUUSSA KEVÄTPUOLELLA SEKÄ LOKA-, MARRAS- JA JOULUKUUSSA SYYSPUOLELLA. ALKUUN OLIMME OMIEN AIHEITTEMME PARISSA, MUTTA VIIME VUOSINA OLEMME SAANEET MIELENKIINTOISIA VIERAILIJOITA KIEHTOVIEN AIHEIDEN PARISTA.

KORONAVIRUKSEN TAKIA OLEMME JOUTUNEET PERUMAAN NIIN TARINALOUNAITA KUIN MUITAKIN TILAISUUKSIA. MUTTA OLEMME TILANTEEN SALLIESSA HETI VALMIITA POLKAISEMAAN TOIMINNAN TAAS KÄYNTIIN JA TÄYSILLÄ. SITÄ LUPAUTUNEET VIERAILIJAMMEKIN JO ODOTTAVAT.

KIRKKOPYHÄ, JOTA USEIN VIETÄMME HELATORSTAINA, ON KUULUNUT TOIMINTAAN JO ALUSTA LÄHTIEN. USEIN OLEMME OSALLISTUNEET VANTAALLA PYHÄN LAURIN KIRKON JUMALANPALVELUKSEEN. SAMALLA OLEMME LASKENEET SEPPELEET KARJALAAN JÄÄNEIDEN VAINAJIEN MUISTOMERKILLE SEKÄ SAKKOLASSA TOIMINEEN LÄÄNINROVASTI ARVO LIESMAAN HAUDALLE. VUOSIEN SAATOSSA OLEMME KÄYNEET USEASSA MUUSSAKIN KIRKOSSA KIRKKOPYHÄN VIETOSSA, VIIMEKSI KÄPYLÄN KIRKOSSA TÄSSÄ KARJALATALON LÄHELLÄ. KIRKONMENON JÄLKEEN NAUTIMME KIRKKOKAHVIT JA SILLOIN KUULUMISETKIN SAADAAN LUONTEVASTI VAIHDETTUA.

KARJALAISILLA KESÄJUHLILLA KÄYMME VUOSITTAIN. MARSSIMME KULKUEESSA KYLTTIÄMME KANTAEN UUDENMAAN PIIRIRIN MUKANA, KARELIA–KUORON EDESSÄ. REITIN VARRELLA SAAMME AINA LUKUISIA TERVEHDYKSIÄ JA TAPUTUKSIA ”SAKKOLAN PORSAAT”--HUUTOJEN SÄESTÄMINÄ.

HEINÄKUUN TOINEN VIIKKO ON MEIDÄN TALKOOVIKKOMME PÄÄSKYN HALLINNOIMASSA KAUNIISSA VILLA SALMELASSA HELSINGIN JOLLAKSESSA. PAIKKA TUNNETAAN MYÖS KARJALAISTEN KESÄKOTINA. SAMAN VIIKON TORSTAINA VIETÄMME SIELLÄ SAUNA-- JA TARINAILTAA.

VUOTUISET SAKKOLA–JUHLAT OVAT LUONNOLLINEN VAKIO–OHJELMA HEINÄ–ELOKUUSSA. JUHLAT KIERTÄVÄT VUOSITTAIN NIISSÄ PITÄJISSÄ, MIHIN SAKKOLALAISIA ASUTETTIIN. NE SIJAITSEVAT PÄÄOSIN PIRKANMAALLA. MEKIN OLEMME VUOROLLAMME JUHLAT JÄRJESTÄNEET, VIIMEKSI 2015 TÄÄLLÄ KARJALATALOLLA. NYKYISIN VIIDEN VUODEN VÄLEIN SAKKOLA–JUHLIEN PITOPAIKKANA ON SAKKOLAN KIVINIEMESSÄ SIJAITSEVA HOTELLI ALUEINEEN JA SEURAAVAN KERRAN JO VUONNA 2022.

KOTISEUTUMATKAT KARJALAAN HOITUVAT NYKYISIN PARHAITEN MATKATOIMISTOJEN KAUTTA. NIILLÄ ON SIIHEN TARVITTAVA KOKEMUS JA TIETO. BUSSIT LÄHTEVÄT USEIMMITEN PUNKALAITUMELTA JA LEMPÄÄLÄSTÄ. MUKAAN PÄÄSEE SOVITUSTI MYÖS MATKAN VARRELTA.

SAKKOLA–SEURALLA ON OHJELMASSA VUOSITTAIN KEVÄT–JA/TAI SYYSRETKI. KOHTEET VALIKOITUVAT JÄSENISTÖN EHDOTUSTEN POHJALTA. VIIMEKSI KÄVIMME SYYSKUUSSA VANTAALLA ILMAILUMUSEOSSA.

MARRASKUUN KOLMANTENA LAUANTAINA ON VUOROSSA PIKKUJOULOT. ALOITAMME SEN ARMAS MAASALON SAKKOLASSA HEINÄKUUSSA SÄVELTÄMÄLLÄ JOULULAULULLA ”HILJAA, HILJAA JOULUN KELLOT KAJAHTAA...” JOULUEVANKELIUMINA KUULEMME YRJÖ JYLHÄN KIRJOITAMAN JA EINO SYSTÄN VIDEOITUNA ESITTÄMÄN ”PYHÄ YÖ” PUUROPUHEEN JÄLKEEN NAUTIMME MAHTAVAN JOULUATERIAN, HYVÄT ARPAJAISET JA YHTEISLAULUINA KAIKUVAT AINA SOPIVIN VÄLEIN TUTUT JA RAKASTETUT JOULULAULUT. TIETYSTI VIELÄ NAUTIMME TORTTUKAHVIT KAIKEN TÄMÄN PÄÄLLE! NE OVAT AINA HYVÄT JUHLAT.

VUODEN 2017 ITSENÄISYSPÄIVÄNÄ VASTASIMME KARJALAISSUURILLE ESITETTYYN HAASTEeseen SYTYTTÄÄ ITSENÄISYSPÄIVÄN KYNTTILÄT KARJALAN SANKARIHAUDOILLE KLO 9 AAMULLA. TASAN KLO 9 SYTYTIMME KYNTTILÄT SAKKOLAN SANKARIVAINAJIEN MUISTOMERKILLE. NÄMÄ SANKARIVAINAJAT ANTOIVAT KALLEIMMAN UHRINSA MAAMME ITSENÄISYDEN JA VAPAUDEN PUOLESTA. HEIDÄT HAUDATTIIN KOTISEURAKUNNAN MULTIIN. HEITÄKÄÄN EMME SAA UNOHTAA. SAMALLA REISSULLA KÄVIMME MONELLA MUULLAKIN SANKARIHAUDALLA JA KENTTÄHAUTAUSMAALLA KYNTTILÖITÄ SYTYTTÄMÄSSÄ. NÄIN ME TOIMIMME MUULOINKIN KOTISEUTUMATKOILLA KÄYDESSÄMME.

PÄÄSKYN JÄSENSEURANA OSALLISTUMME LUKUISIIN TILAISUUKSIIN, JOISTA MAINITAKOON KUNNIAKÄYNNIT HIETANIEMESSÄ KARJALAAN JÄÄNEIDEN VAINAJIEN MUISTOMERKILLÄ. VUOROLLAMME JÄRJESTÄMME SINNE OHJELMAN ESITTÄJÄT.

TÄLLAINEN ON SAKKOLA–SEURAN JO VAKIINTUNUT VUOTUINEN OHJELMARUNKO, MUTTA KUUNTELEMME HERKÄLLÄ KORVALLA JÄSENISTÖN TOIVEITA JA EHDOTUKSIA JA OTAMME NE MIELELLÄN HUOMIOON. VOIMME HYVIN TODETA, ETTÄ TÄLLÄ OHJELMARUNGOLLA EI TARVITSE KOKEA YKSINÄISYYTTÄ, VAAN SAA KOKEA REIPASTA JA ILOISTA MUKANAOLOA JA TUNNETTA KUULUA JOUKKON, MEIDÄN JOUKKOOMME! EMME EDELLYTÄ TILAISUUKSIIMME OSALLISTUVILTA HALUKKAILTA JÄSENYYTTÄ, VAAN KAIKKI OVAT TERVETULLEITA JA NÄHTYÄÄN SEURAMME TOIMINTAA, MONET OVAT HALUNNEETKIN LIITTYÄ SEURAMME JÄSENEKSI, TÄMÄ ON MYÖS MEITÄ AKTIVOIVAA. TERVETULOA MEIDÄN JOUKKOOMME, SINÄKIN!

TIEDOTUKSESSA JA YHTEYKSIEN OTOSSA MEILLÄ ON KÄYTÖSSÄ TAVANOMAISTEN LISÄKSI FACEBOOK MAIKKI HUSMANIN HOITAMANA, NETTISIVUT KIRSI–MARJA FALININ PÄIVITTÄMÄNÄ JA SÄHKÖPOSTI sakkolaseura@gmail.com PUHEENJOHTAJAN SEURAAMANA.

SUVANNON SEUTU ON PITÄJÄLEHTEMME. SEN SIVUILTA SAA LUKEA TARJA SEURASEN JA MAIKKI HUSMANIN KIRJOITTAMINA KUVAUKSET RETKISTÄMME, TARINALOUNAISTAMME JA MUISTAKIN TILAISUUKSISTAMME. SAKKOLA–SEURA ON LUPAUTUNUT JÄRJESTÄMÄÄN PAPIIN PALSTAN KIRJOITTAJAN KOLMEEN LEHDEN NUMEROON VUOSITTAIN.

UUTENA LÄHIAJAN TAVOITTEENA ON ROHKAISTA JA VIRITELLÄ KARJALAN MURTEEN KÄYTTÖÄ. TÄMÄ EHDOTUS TULI HILJAKKAIN VESILAHDELTA. SITÄ ENNEN SAMANLAINEN EHDOTUS TULI HUITTISTEN KARJALASEURAN PUHEENJOHTAJALTA. JOSPA SEURAAVILLA SAKKOLA–JUHLILLA HUITTISISSA OLISIVAT MIE, SIE, HÄÄ, MYÖ, TYÖ HYÖ JO ENEMMÄN KÄYTÖSSÄ! USEIN ULKOTÖISSÄ OLLESSANI HAEN MUISTISTA ISÄNI ILMAISUJA JA SANOJA SEKÄ PUHENUOTTIA. EIKÄ TUO KARJALAN MURTEEN KÄYTTÖÖNOTTO TUNNU KOVIN SUURI KYNNYS OLEVANKAAN. EIKÖHÄN VASTATA TÄHÄNKIN HAASTEeseen!

KIITOS